

ZARYS PROGRAMU WYBORCZEGO

KONFEDERACJI POLSKI NIEPODLEGŁEJ

Platforma wyborcza

Dziesięć lat minęło od czasu, kiedy Konfederacja Polski Niepodległej postawiła przed sobą i społeczeństwem cele i program ich realizacji: niepodległość, wolne wybory, budowę podstaw systemu demokratycznego i wolnorynkowej gospodarki. Postawiliśmy te cele przed Polakami jasno i wyraźnie. Okrzyknięto nas szaleńcami i marzycielami. Dzisiaj, po dziesięciu latach romantyczne mrzonki Konfederatów stają się rzeczywistością.

Dzisiaj, po raz pierwszy od 50-u lat stajemy przed wielką szansą, jaką dają nam wolne wybory do samorządów terytorialnych. Pomimo wielu ograniczeń pragniemy tę szansę w pełni wykorzystać dla dobra obywateli Rzeczypospolitej.

Alternatywa centroprawicowa

KPN proponuje Polakom centroprawicową alternatywę wobec linii socjaldemokratycznej i centrolewicowej reprezentowanej przez ugrupowania rządzące.

Alternatywa centroprawicowa zmierza do całkowitej eliminacji dotychczasowego systemu zniewolenia i eksploatacji społeczeństwa, stanowczego odrzucenia socjalistyczno-komunistycznych rozwiązań politycznych, społecznych i gospodarczych, ograniczenia roli państwa i odbiurokratyzowania struktur władzy, odejścia od systemu centralnie sterowanej gospodarki, położenia kresu finansowaniu nieudolności rządu wymuszoną ofiarnością obywateli. Prawo nie może być dłużej narzędziem w rękach rządzących, a przywrócenie praworządności i sprawiedliwości wymaga pociągnięcia do odpowiedzialności winnych zbrodni przeszłości i sprawców obecnego opłakanego stanu naszej Ojczyzny.

Poczynając od gmin trzeba przywrócić demokratyczny porządek, oparty na prawie, wolnościowej tradycji Polaków i moralności chrześcijańskiej. Obywatel powinien uzyskać przewagę nad władzą: rząd musi być silny, ale tylko w granicach swych wyraźnie zakreślonych kompetencji.

W praktyce życia publicznego trzeba przywrócić pełen blask takim wartościom jak honor, godność, prawość, uczciwość, rzetelność. Zasady moralne, wywodzące się z chrześcijańskiego systemu wartości, powinny obowiązywać nie tylko w życiu prywatnym lecz również publicznym. System gospodarczy, gwarantujący własność i w coraz większym stopniu oparty na prywatnej własności, powinien ułatwiać i pobudzać aktywność ekonomiczną ludzi i stwarzać warunki do lepszej egzystencji szerokich rzesz obywateli.

Niestety, wybory samorządowe będą tylko formalnie wolne. Centrolewicowe ugrupowanie rządzące reprezentowane głównie przez Komitety Obywatelskie, a kierowane przez wąską grupę lewicowych intelektualistów - dysponuje niemalże monopolistyczną pozycją w środkach masowego przekazu, zwłaszcza z racji całkowitego zawładnięcia telewizją: to ugrupowanie a także stara nomenklatura posiadają w swym ręku wielkie środki finansowe, w tym przejętą całkowicie pomoc na rozwój demokracji w Polsce udzielaną z zagranicy.

W następstwie programy centrolewicowe i postkomunistyczne będą mogły być szeroko popularyzowane, a propaganda wyborcza obu tych ugrupowań będzie dominować. Mimo tej nierówności szans KPN bierze udział w wyborach, licząc że większa część społeczeństwa dokona świadomego i odpowiedzialnego wyboru. KPN posiada obecnie alternatywę, która może wydobyć Polskę z bagna, w jakie wepchnęły nas dziesięciolecia panowania lewicy.

Samodzielność gmin

Dążymy do zdecydowanego umocnienia samodzielności gmin i miast. Obecnie, wielce niedoskonała ustawa o samorządzie terytorialnym przyznaje tę samodzielność w stopniu niewystarczającym. Każda gmina i miasto powinny uniezależnić się w maksymalny sposób od władzy centralnej, aby rozwiązywać swe problemy zgodnie z własną wolą, potrzebami i możliwościami. Samorzady staną się samodzielne dopiero wówczas, gdy będą niezależne finansowo, a swój budżet opierać będą o własne dochody.

Gospodarka w gminach

Nowowyzbrane rady gmin powinny tworzyć dogodne warunki rozwoju ekonomicznego przez popieranie przedsiębiorczości i wpływanie na wzrost produkcji. Musi to być bezpośrednio połączone ze zwalczaniem bezrobocia. Rady gmin i miast powinny życzliwie pomagać przedsiębiorczości prywatnej, zwłaszcza małym zakładom produkcyjnym i usługowym oraz rzemiosłu; trzeba dążyć do tego, aby cała sieć handlowa znalazła się w rękach prywatnych

Ochrona środowiska

Zatrważający stan środowiska wymaga podjęcia zdecydowanego działania przeciwko trucicielom i niszczyicielom, a gdy inne środki zawiodą występować na drogę sądową celem uzyskania odszkodowania oraz wstrzymania dalszej szkodliwej działalności.

Bezpieczeństwo publiczne

Samorzady powinny przejąć pełną kontrolę nad działalnością policji na ich terenie. Rady powinny w pełni realizować zasadę, że policja spełnia rolę służebną wobec obywateli.

Rozliczanie przeszłości

Za opłakany stan rzeczy ponoszą odpowiedzialność ludzie, którzy sprawowali władzę na różnych szczeblach. Ich błędy, zaniedbania, często zwyczajna zła wola nie mogą być puszczone w niepamięć. Panosząca się korupcja, prywatna i zwykłe złodziejstwo musi zostać okiełznane. Wszystko to wymaga surowego, ale uczciwego rozliczania przeszłości.

Spółdzielczość mieszkaniowa

Przez wiele lat państwo obracało pieniędzmi wpłacanymi przez obywateli na mieszkania. Dzisiaj obciąża się ludzi kosztami dewaluacji złotówki i zaciągniętych przez spółdzielnie mieszkaniowe kredytów. Warunki opłat i wpłat mieszkaniowych stają się nie do zniesienia. Niedopuszczalne jest, aby obciążać obywateli kosztami przestępczej prowadzonej w majestacie prawa polityki mieszkaniowej bez ujawnienia winnych i pociągnięcia ich do odpowiedzialności.

Uczestnicząc w wyborach tworzymy w Polsce od dołu system demokratyczny. Głosując na kandydatów KPN przybliżamy niepodległość i zapoczątkowujemy formowanie ustroju wolnościowego, pozwalającego skutecznie rozwiązywać wszystkie polskie problemy. Tej szansy nie wolno nam zmarnować.